
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 16.03.2022.

NUMERO
Mercoledì, 16-03-2022

04/22



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 79. stavak 7. i članka 81. stavak 3. 
Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine” br. 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine 
primilo je na znanje Izvješće predsjednice Gradskog vijeća i 

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se da vijećniku SINIŠI GORDIĆU (SDP) od 
dana 28. veljače  2022. godine počinje teći mirovanje 
mandata u Gradskom vijeću iz osobnih razloga, temeljem 
dostave pisane izjave dana 28. veljače 2022. godine. 

 Siniša Gordić izabran je u Gradsko vijeće Grada Pule sa 
kandidacijske liste političke stranke Socijaldemokratska 
partija Hrvatske (SDP) kao kandidat pod rednim brojem 
3. Liste.

2. Utvrđuje se da DRAGO MARIĆ (SDP) od 04. ožujka 
2022. godine započinje obavljati dužnost zamjenika 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Pule umjesto Siniše 
Gordića, sukladno Odluci Gradske organizacije SDP o 
određivanju zamjenika, koja je dostavljena Gradskom 
vijeću dana 04. ožujka 2022. godine, na čijoj je Listi 
Drago Marić kandidat pod rednim brojem 6. Liste.

 
KLASA:024-03/22-01/32 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-3 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

BROJ

04/22
16.03.2022.

Na temelju članka 79. stavak 7. i članka 81. stavak 4. 
Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine” br. 144/12, 
121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine 
primilo je na znanje Izvješće predsjednice Gradskog vijeća i 

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se da vijećnici SELMI IBRIŠAGIĆ (NL FZ) 
od dana 02. ožujka 2022. godine počinje teći mirovanje 
mandata u Gradskom vijeću iz osobnih razloga temeljem 
dostave pisane izjave dana 02. ožujka 2022. godine. 

 Selma Ibrišagić izabrana je u Gradsko vijeće Grada Pule 
sa  Kandidacijske liste grupe birača nositelja Filip Zoričić 
kao kandidat pod rednim brojem 6. Liste.

2. Utvrđuje se da IVAN ŽAGAR (NL FZ) od 03. ožujka 
2022. godine započinje obavljati dužnost zamjenika 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Pule umjesto Selme 
Ibrišagić, po sili zakona kao prvi slijedeći neizabrani 
kandidat s Kandidacijske liste grupe birača nositelja Filip 
Zoričić, na čijoj Listi je Ivan Žagar kandidat pod rednim 
brojem 7. Liste.

KLASA:024-03/22-01/37 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-3 
Pula, 16. ožujka 202.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

2

Na temelju članka 12. stavak 1 i članku 38. stavak 
5 Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), 
članka 14. stavak 1 Uredbe o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja 
za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(Narodne novine, br. 89/18), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule, broj 7/09,16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje 
2023.-2028. godine 

(Smart city)

Članak 1.
Ovom Odlukom Grad Pula – Pola pokreće postupak 

izrade Plana razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje 
od 2023. do 2028. godine  u kojoj se utvrđuje svrha, provedba 
svih pripremnih i popratnih aktivnosti vezanih za izradu 
(metodologija i obuhvat sadržaja), osnivanje projektnog 
tima te rokovi izrade. 

Članak 2.
Svrha izrade Plana razvoja pametnog Grada Pula-Pola 

za razdoblje od 2023. do 2028. godine  (u daljnjem tekstu: 
Plan Smart city) je usmjerena na digitalizaciju uprave i 
definirano omogućavanje razvoja pametnog grada i primjene 
novih tehnologija za boljitak svih građana. 

Ovim Planom se stvara okvir za razvoj održivog 
grada koji pruža zadovoljavajuću razinu kvalitete života 
svojim stanovnicima, kroz rješavanje  potreba građana 
sa što dostupnijim gradskim uslugama prilagođenim 
stanju tehnološkog razvoja u smislu inteligentnog 
umrežavanja uređaja pomoću sofisticiranih informacijsko-
komunikacijskih tehnologija, a rezultati toga bi bili smanjenje 
troškova, inovativnosti, jednostavnije i učinkovitije 
prikupljanje podataka.

Članak 3.
Polazište za izradu Plana Smart city je strateški okvir 

koji predstavlja temelj za sve niže strateške dokumente. 
Polazište za izradu čine svi povezani strateški dokumenti, 
a poglavito:
- Strategija Europa 2020
- Digitalna agenda za Europu
- Strategija jedinstvenog digitalnog tržišta za Europu
- Europska strategija za podatke

Polazište čine i povezani strateški dokumenti na 
nacionalnoj razini, a poglavito:
- Strategija pametne specijalizacije Republike Hrvatske 

za razdoblje od 2016. do 2020. godine i Akcijski plan 
provedbe 2016.-2017. 

- Strategija pametne specijalizacije Republike Hrvatske 
2021.- 2027. u tijeku je izrada 

- Strategija razvoja javne uprave za razdoblje od 2015. do 
2020. godine

- Nacionalna razvojna strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine

- Županijska razvojna strategija Istarske županije do 2020. 
godine

- Plan razvoja Istarske županije 2021-2027. (u tijeku je 
izrada)

- Plan razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje 2020.-2030. 
(u tijeku je izrada)

Članak 4.
Za izradu Plana Smart city  imenuje se projektni tim 

kojeg čine:
1. Anja Ademi, voditelj
2. Goran Klimov, član
3. Robert Stemberger, član
4. Martina Šajina, član
5. Igor Bukarica, član
6. Tamara Plec, član
7. Ingrid Bulian, član
8. Loris Mošnja, član
9. Davor Sebastijan, član
10. Dražen Stepanov, član

Članak 5.
Izrada Plana Smart city obuhvaća teorijsku osnovu 

koncepta pametnih gradova, analizu postojećeg stanja 
Grada Pule, identifikaciju željenih učinaka i ciljeva, mjere i 
prioritete, SWOT analizu te može sadržavati i druge sadržaje. 

Nakon izrade prijedloga Plana Smart city, dokument će 
se uputiti Gradskom vijeću Grada Pule na donošenje.

Članak 6.
Okvirni rok za izradu Plana Smart city  je četvrti kvartal 

2022. godine.

Članak 7.
U izradu Plana Smart city mogu se po potrebi uključiti 

i drugi stručnjaci (predstavnici javnih ustanova, trgovačkih 
društava, državnih tijela na lokalnoj razini i drugi) prema 
procjeni projektnog tima.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

 
KLASA:024-03/22-01/39 
URBROJ:2163-7-01-02-0242-22-3 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na temelju članka 12. stavak 1 i članku 38. stavak 

5 Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 
123/17), članka 14. stavak 1 Uredbe o smjernicama za 
izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja 
i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (Narodne novine, br. 89/18), članka 18. Zakona 
o upravljanju državnom imovinom (Narodne novine broj 
52/18), članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (Narodne novine, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 
33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Strategije 

upravljanja imovinom
Grada Pula-Pola za razdoblje 

2023.-2028. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom Grad Pula-Pola pokreće postupak 

izrade Strategije upravljanja imovinom Grada Pula-Pola 
za razdoblje od 2023. do 2028. godine (u nastavku teksta: 
Strategija upravljanja imovinom) u kojoj se utvrđuje svrha, 
provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti vezanih 
za izradu (metodologija i obuhvat sadržaja), osnivanje 
projektnog tima, te rokovi izrade Strategije upravljanja 
imovinom.

Članak 2.
Svrha izrade Strategije upravljanja imovinom je 

ostvarivanje zadaća i aktivnosti iz djelokruga rada Grada 
kroz pronalaženje optimalnih rješenja koja će povećati ili 
očuvati vrijednost imovine uz istovremeno korištenje njenih 
potencijala, te se donesenom Strategijom želi osigurati 
financijski svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje 
i raspolaganje cjelokupnom imovinom Grada. Strategija 
upravljanja imovinom donosi se za potrebe Grada i određuje 
srednjoročne ciljeve i smjernice za upravljanje i raspolaganje 
imovinom.

Upravljanje imovinom je složena i multidisciplinarna 
tema, odnosno predstavlja proces održavanja i stvaranja 
vrijednosti kroz najveće moguće povećanje prihoda, kontrolu 
izdataka, upravljanje rizicima, udovoljavanje regulatornih 
zahtjeva i osiguranje prikladnog fizičkog održavanja 
imovine.

Članak 3.
Polazište za izradu Strategije upravljanja imovinom je 

Zakon o upravljanju državnom imovinom koji je definirao 
načela upravljanja državnom imovinom. Polazeći od 
činjenice kako je stupanjem na snagu Zakona o Središnjem 
registru državne imovine kao državna imovina definirana 
i imovina jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, imovina trgovačkih društava, zavoda i drugih 
pravnih osoba čiji je osnivač jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, imovina ustanova kojima je 
jedan od osnivača ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te pojavni oblici državne 
imovine koji su tim pravnim osobama na temelju posebnog 
propisa ili pravnog posla dani na upravljanje ili korištenje 
bez obzira na visinu vlasničkih udjela, to Grad Pula za 
potrebe ove Strategije preuzima načela definirana Zakonom 
o upravljanju državnom imovinom. 

Polazište za izradu Strategije upravljanja imovinom je 
strateški okvir koji predstavlja temelj za sve niže strateške 
dokumente. Strategija se oslanja na Strategiju upravljanja 
državnom imovinom za razdoblje 2019.-2025. (Narodne 
novine, broj 96/19) i načela koja su propisana za upravljanje i 
raspolaganje državnom imovinom kao i na odredbe ove Odluke. 

Članak 4.
Za izradu Strategije upravljanja imovinom imenuje se 

projektni tim kojeg čine:
1.  Anja Ademi, voditelj
2. Robert Stemberger, član
3.  Nenad Žufić, član
4.  Sanja Kljajić Dakić, član
5.  Igor Jovin, član.

Članak 5.
Izrada Strategije upravljanja imovinom treba obuhvaćati 

teorijsku osnovu koncepta Strategije, odrediti viziju i misiju 
Strategije upravljanja imovinom, odrediti načela upravljanja 
imovinom, uskladiti Strategiju prema važećim propisima, 
zakonima i općim aktima, opisati početno stanje upravljanja 
imovinom, SWOT analizu, ciljeve upravljanja imovinom, 
procjenom rizika kod implementacije Strategije, odrediti 
preporuke praćenja, ažuriranja i revidiranja Strategije te 
može sadržavati i druge sadržaje. 

Nakon izrade prijedloga Strategije upravljanja 
imovinom, dokument će se uputiti Gradskom vijeću Grada 
Pule na donošenje.

Članak 6.
Okvirni rok za izradu Strategije upravljanja imovinom 

je četvrti kvartal 2022. godine.

Članak 7.
U izradu Strategije upravljanja imovinom mogu se 

po potrebi uključiti i drugi stručnjaci (predstavnici javnih 
ustanova, trgovačkih društava, državnih tijela na lokalnoj 
razini i drugi) prema procjeni projektnog tima.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/38 
URBROJ:2163-7-01-02-0242-22-4 
Pula,  16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 38. stavak 5. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19, 144/20) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 04/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 16. 
ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

kulture Grada Pula-Pola za razdoblje 
od 2023. do 2030. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plan 

razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 
2030. godine.

Članak 2.
Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola je srednjoročni 

akt strateškog planiranja temeljen na jasnim analitičkim 
podlogama i širokom konzultativnom procesu, koji će 
definirati viziju razvoja kulture Grada i strateške razvojne 
ciljeve u razdoblju od 2023. do 2030. godine.

Članak 3.
Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola bit će temelj 

planiranja lokalne razvojne politike kojom se planiraju 
usmjerenja i aktivnosti, inicijative i razvojne mjere sa svrhom 
postizanja vizije kulture Grada Pule do 2030. godine.

Članak 4.
Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola mora biti 

usklađena s nacionalnim i regionalnim planovima strateškog 
planiranja i drugim aktima određenim važećim zakonskim i 
podzakonskim propisima kojima se uređuje kultura Grada.

Članak 5.
Zadužuje se lokalni koordinator Grada Pule za 

cjelokupnu koordinaciju i upravljanje postupkom izrade 
Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. 
do 2030. godine.

Za izradu Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za 
razdoblje od 2023. do 2030. godine imenuje se projektni tim 
kojeg čine:
1. Anja Ademi, voditelj
2. Lena Radunić, član
3. Iva Ivančić, član
4. Jasmina Nina Kamber, član
5. Sanja Krelja Osterc, član

     
Članak 6. 

Okvirni rok za izradu Plana razvoja kulture Grada Pula-
Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine je četvrti kvartal 
2022. godine.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:024-03/22-01/35 
URBROJ:2163-7-01-02-0242-22-3 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ 

br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13,  92/14, 110/19 i 144/21) i 
čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20, 4/21 i 5/21 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnina iz statusa javnog dobra 

u općoj upotrebi - kč.br. 5421/6, kč.br. 5421/7, 
kč.br. 5422/4, kč.br. 5422/5 sve k.o. Pula

I
Utvrđuje se da kč.br. 5421/6 površine 33 m2, kč.br. 

5421/7 površine 8 m2, kč.br. 5422/4 površine 58 m2 i kč.br. 
5422/5 površine 105 m2 sve k.o. Pula:
- ne čine sastavni dio javne ceste;
- ne čine sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služe niti su predviđene za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz toč. I ove Odluke, isključuje se iz 

statusa javnog dobra u općoj upotrebi kč.br. 5421/6 površine 
33 m2, kč.br. 5421/7 površine 8 m2, kč.br. 5422/4 površine 
58 m2 i kč.br. 5422/5 površine 105 m2 sve k.o. Pula sve k.o. 
Pula

     
III

Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli - Pola 
radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava vlasništva u korist Grada 
Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:940-03/22-01/116 
URBROJ:2163-7-01-01-02-0380-22-13 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 16. 
ožujka 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava 
za financiranje aktivnosti političkih stranaka 
i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada 

Pula-Pola za 2022. godinu

Članak 1. 
U članku 2.  Odluke o raspoređivanju sredstava za 

financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola za 2022. godinu 
(„Službene novine“  br. 22/22), dalje u tekstu: Odluka, briše 
se stavak 2. Odluke

 
Članak 2. 

U članku 3. Odluke dodaje se novi stavak 1. koji glasi:
„Za siječanj 2022. godine za svakog člana Gradskog 

vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 2.727,27 
kuna.“

Stavak 1. članka 3. postaje stavak 2. 

Članak. 3. 
Iza članka 3. Odluke  dodaju se članci 3.a i 3.b koji 

glase:

„Članak 3.a
Za mjesec veljaču 2022. godine za svakog člana 

Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 
2.727,27 kuna.

Političkim strankama i nezavisnim listama- pojedinim 
članovima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju 
se osigurana sredstva utvrđena u stavku 1. ovog članka u 
iznosima kako slijedi: 
- Istarski demokratski sabor - IDS 
 (6 vijećnika) - 16.363,62 kuna
- Istarska stranka umirovljenika –ISU 
 (1 vijećnik) - 2.727,27 kuna 
- Zeleni savez – Zeleni (1 vijećnik) - 2.727,27 kuna
- MOŽEMO! –politička platforma
 (4 vijećnika) - 10.909,08 kuna
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP
 (3 vijećnika) - 8.181,81 kuna
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ
 (2 vijećnika) - 5.454,54 kuna
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Filip Zoričić, 
 (4 vijećnika) ukupno - 10.909,08 kuna,
 odnosno po svakom nezavisnom 
 vijećniku Liste iznosi 2.727,27 kn
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Milan Rašula (1 vijećnik) - 2.727,27 kuna.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

6

Članak 3.b
Za svakog člana Gradskog vijeća, od mjeseca ožujka 

2022. godine, utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 
2.631,58 kuna.

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 
spola, od mjeseca ožujka 2022. godine, utvrđuje se mjesečni 
iznos sredstava od 2.894,73 kuna.

Političkim strankama i nezavisnim listama-pojedinim 
članovima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se 
osigurana sredstva utvrđena u stavku 1. i 2. ovog članka u 
mjesečnim iznosima kako slijedi: 

- Istarski demokratski sabor – IDS
 -4 vijećnika i 2 vijećnice - 16.315,78 kuna
- Istarska stranka umirovljenika –ISU
 -1 vijećnica - 2.894,73 kuna 
- Zeleni savez – Zeleni-1 vijećnica  - 2.894,73 kuna 
- MOŽEMO! politička platforma
 -2 vijećnika i 2 vijećnice - 11.052,62 kuna
- Socijaldemokratskoj partiji 
 Hrvatske – SDP-2 vijećnika i 1 vijećnica - 8.157,89 kuna
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ
 -2 vijećnika - 5.263,16 kuna
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Filip Zoričić ukupno - 10.789,47 kuna
  odnosno za svakog vijećnika 2.631,58 kn 
 te za 1 vijećnicu 2.894,73 kn
- Kandidacijska lista grupe birača 
 Nositelj Milan Rašula (1 vijećnik) - 2.631,58 kuna.“.

Članak 4.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju 

sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola za 
2022. godinu stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
“Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/138 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-9 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 41. stavak 1. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» br. 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog

Statuta Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia 
„Rin Tin Tin“ Pula-Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta 

Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia „Rin Tin Tin“ Pula-Pola, 
Klasa: 601-02/22-01-10; Urbroj: 2168/01-380/01-22-41 od 
26. 01. 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/22-01/1 
URBROJ:2163-7-01-03-0206-22-5 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

7
Na temelju stavka 2. članka 29. Zakona o ustanovama 

(“Narodne novine’’ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o dopuni djelatnosti Javne ustanove 

Pula Film Festival 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o 

dopuni djelatnosti Javne ustanove Pula Film Festival, Pula, 
Uspon na Kaštel 2, u tekstu utvrđenom Odlukom Upravnog 
vijeća PULA FILM FESTIVALA, Broj: 01-01-22-04-03 od 
02. ožujka 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule-Pola.

KLASA:611-01/22-01/127 
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-3 
Pula, 16. ožujka 2022.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju stavka 1. članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine’’ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule br.  7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

na prijedlog Statuta 
PULA FILM FESTIVALA 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

PULA FILM FESTIVALA, Pula, Uspon na Kaštel 2, u 
tekstu utvrđenom Odlukom Upravnog vijeća PULA FILM 
FESTIVALA Broj: 01-01-22-04-04 od  02. ožujka 2022. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

 
KLASA:611-01/22-01/126 
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-3 
Pula, 16. ožujka 2022.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika

i članova Mandatne komisije

1. Siniša Gordić razrješava se dužnosti predsjednika 
Mandatne komisije.

 Selma Ibrišagić i Massimo Brajuha razrješavaju se 
dužnosti člana Mandatne komisije

  
2. U Mandatnu komisiju biraju se:
- Drago Marić, predsjednik
- Ivan Žagar, član 
- Gordana Ferenčić, član 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/42 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-5 
Pula, 16. ožujka 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru člana

Odbora za izbor i imenovanja

1. Jadranka Černjul razrješava se dužnosti člana Odbora za 
izbor i imenovanja.

2. Monica Derocchi bira se za člana Odbora za izbor i 
imenovanja.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 

KLASA:021-05/21-01/43 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-5 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru članova

Odbora za statut i druge opće akte

1. Razrješavaju se dužnosti člana Odbora za statut i druge 
opće akte:

- Siniša Gordić
- Monica Derocchi

2. Za članove Odbora za statut i druge opće akte biraju se:
- Drago Marić 
- Daniel Deković

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim  novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/52 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-6 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika

Odbora za dodjelu nagrada i 
drugih priznanja Grada Pule

1. Jadranka Černjul razrješava se dužnosti predsjednika 
Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada 
Pule.

2. Valter Boljunčić bira se za predsjednika Odbora za 
dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/53
URBROJ:2163-7-01-03-01-0009-22-5 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

10

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru potpredsjednika

i člana Odbora za suradnju s općinama, 
gradovima, regijama i međunarodnu suradnju

1. Miodrag Čerina razrješava se dužnosti potpredsjednika 
Odbora za suradnju s općinama, gradovima, regijama i 
međunarodnu suradnju.

 Valter Boljunčić bira se za potpredsjednika Odbora za 
suradnju s općinama, gradovima, regijama i međunarodnu 
suradnju.

2. Massimo Brajuha razrješava se dužnosti člana Odbora za 
suradnju s općinama, gradovima, regijama i međunarodnu 
suradnju.

 Gordana Ferenčić bira se za člana Odbora za suradnju s 
općinama, gradovima, regijama i međunarodnu suradnju

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/56 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-5
Pula, 16. ožujka 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru potpredsjednika

Odbora za ostvarivanje prava
 Talijanske autohtone zajednice

1. Massimo Brajuha razrješava se dužnosti potpredsjednika 
Odbora za ostvarivanje prava Talijanske autohtone 
zajednice.

2. Ardemio Zimolo bira se za potpredsjednika Odbora za 
ostvarivanje prava Talijanske autohtone zajednice.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/57 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-8 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru člana 

Odbora za prostorno uređenje, komunalno 
gospodarstvo i stambene odnose

1. Miodrag Čerina razrješava se dužnosti člana Odbora za 
prostorno uređenje, komunalno gospodarstvo i stambene 
odnose.

2. Daniel Deković bira se za člana Odbora za prostorno 
uređenje, komunalno gospodarstvo i stambene odnose. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/58 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-5 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru potpredsjednika 

i članova Odbora za gospodarstvo

1. Siniša Gordić razrješava se dužnosti potpredsjednika 
Odbora za gospodarstvo.

 Drago Marić bira se za potpredsjednika Odbora za 
gospodarstvo.

2. Razrješavaju se dužnosti člana Odbora za gospodarstvo
- Selma Ibrišagić
- Gordana Ferenčić

Za članove Odbora za gospodarstvo biraju se
- Ivan Žagar  
- Karlo Damijanić

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/55 
URBROJ:2163-7-01-03-0009-22-7 
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 28. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća

za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola

I
Točka II. Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 

kriminaliteta u Gradu Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 3/18,  17/21, 19/21 i 22/21), mijenja se i glasi:

„U Vijeće za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-
Pola imenuju se:

- predsjednik:
dr.sc. Filip Zoričić, prof. gradonačelnik Grada Pule-Pola

- tajnik:
Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja 

sigurnosti Grada Pule 

- članovi:  
1. Ivana Sokolov univ.spec.iur., pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti i mlade
2. Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalni sustav i   upravljanje imovinom
3. Slavica Jelovac, pročelnica Upravnog odjela za opću 

upravu i mjesnu samoupravu
4. Vjekoslav Vukušić, načelnik Policijske postaje Pula 
5. Jasna Vekić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog 

križa Pula 
6. Aleksandar Stojanović, ravnatelj Nastavnog zavoda za 

javno zdravstvo Istarske županije 
7. Alma Tomljanović, ravnateljica Osnovne škole Šijana 

Pula
8. Sandra Ventola, ravnateljica Centra za socijalnu skrb u 

Puli 
9. Ines Puhar, predstojnica Obiteljskog centra Pula
10. Ivica Šain dr. med. spec. psihijatar, voditelj Odjela 

psihijatrije Opće bolnice Pula 
11. Velimir Todorović prof. psiholog, voditelj Službe za 

mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti
12. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe 

Pula 
13. Gordana Antić, ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu 

medicinu Istarske županije
14. Jadranka Černjul, koordinatorica Sigurne kuće Istra
15. Irena Hrstić, ravnateljica Opće bolnice Pula
16. Tanja Skandel Monas, sutkinja Općinskog suda u Puli

                                                                         
II

Točka IV. Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta u Gradu Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 3/18,  17/21, 19/21 i 22/21), mijenja se i glasi:

„Poslovnikom o radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta 
u Gradu Pula - Pola, uređuju se sastav, nadležnost, djelokrug 
rada i zadaće Vijeća, prava i dužnosti članova, sastav i 
rad stručnih timova, način sazivanja sjednica, dnevni red 

sjednice, vođenje, tijek i odlučivanje na sjednici i mogućnost 
održavanja sjednica elektronskim putem.“

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/18-01/211 
URBROJ:2163-7-06-01-0039-22-37 
Pula, 28. veljače 2022.

GRADONAČELNIK
  dr. sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

 



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

13
Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 147/20), i 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 
Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13,  2/18,  2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 28. veljače 2022. godine, 
donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade 

Slike zdravlja Grada Pula-Pola
za 2022. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Slike 

zdravlja Grada Pula-Pola za 2022.  godinu.

Članak 2.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti, u skladu s utvrđenim 
pravima i obvezama osiguravaju uvjete za očuvanje i 
poboljšanje zdravlja stanovništva.

Članak 3.
Slika zdravlja je kvantitativan i kvalitativan opis 

zdravlja građana i svih čimbenika koji utječu na zdravlje 
(socijalni, okolišni, infrastrukturni čimbenici te način 
ponašanja - stilovi života građana). 

Slika zdravlja nastaje sumiranjem različitih podataka 
o zdravlju koji već postoje u Gradu Pula-Pola (u daljnjem 
tekstu: Grad) te istraživanjem.

Članak 4.
Svrha Slike zdravlja je identifikacija problema, 

predlaganje područja djelovanja na kojima je moguće postići 
poboljšanje te stimuliranje na akciju za promjenu zdravlja.

Članak 5.
Slikom zdravlja Grada Pule-Pola prikupit će se i 

objediniti indikatori zdravlja u Gradu, nakon čega će se 
pristupiti ispitivanju potreba i odabiru prioritetnih područja 
za izradu Plana za zdravlje po prioritetnim područjima.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:500-02/22-01/6 
URBROJ:2163-7-06-01-0431-22-3 
Pula, 28. veljače 2022. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić prof., v.r.

Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju («Narodne novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. veljače 
2022. godine, donosi

OBAVEZNE UPUTE 
za izradu Pravilnika o upisu djece 

u dječje vrtiće

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Uputama uređuju se kriteriji, način i uvjeti upisa 

djece u dječje vrtiće koji moraju biti sadržani u Pravilnicima 
o upisu djece u dječje vrtiće koje donose Upravna vijeća 
dječjih vrtića na području Grada Pule.

Dječji vrtići koji ne donesu Pravilnike o upisu djece 
u dječje vrtiće sukladno odredbama ovih Uputa neće biti 
uključeni u Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Pule.

Nositelj jedinstvenog upisa djece u dječje vrtiće je Grad 
Pula.

Članak 2.
U dječje vrtiće mogu se upisati djeca od navršenih 12 

mjeseci starosti pa do polaska u osnovnu školu.
Dijete i roditelji moraju imati prebivalište na području 

Grada Pule, ili imati status stranca sa stalnim ili privremenim 
boravkom na području Grada Pule.

Upis u dječji vrtić obavlja se u upisnom roku.
Ako se tijekom pedagoške godine pojavi slobodno 

mjesto upis se obavlja temeljem liste reda prvenstva.

Članak 3.
Upravno vijeće vrtića donosi Odluku o upisu djece i o 

mjerilima upisa uz suglasnost osnivača.
Upisni postupak provodi Povjerenstvo za provođenje 

upisa u dječji vrtić.
Odluku o upisu tijekom pedagoške godine donosi 

ravnatelj dječjeg vrtića sukladno utvrđenoj listi reda 
prvenstva za upis.

II. POVJERENSTVO ZA PROVOĐENJE UPISA

Članak 4.
Članove Povjerenstva za provođenje upisa u dječji vrtić 

imenuje Gradonačelnik Grada Pule posebnom odlukom.
Članovi Povjerenstva imenuju se na godinu dana.
Član je dužan čuvati kao službenu tajnu povjerljive 

podatke koje sazna u obavljanju svoje dužnosti.

Članak 5.
Povjerenstvo ima 7 članova u sastavu kako slijedi:

· dva člana prema prijedlogu ravnatelja Dječjeg vrtića 
„Mali svijet“

· jedan član prema prijedlogu ravnatelja Dječjeg vrtića 
Pula,

· jedan član prema prijedlogu ravnatelja Dječjeg vrtića-
Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola,

· tri člana dječjih vrtića drugih osnivača iz redova dječjih 



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

14

vrtića koji su donijeli Pravilnike o upisu djece u dječje 
vrtiće sukladno odredbama Obaveznih uputa za izradu 
Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće.

Članak 6.
Članovi povjerenstva biraju predsjednika povjerenstva 

većinom glasova na prvoj sjednici Povjerenstva.
Povjerenstvo donosi odluke natpolovičnom većinom 

glasova svih članova javnim glasovanjem.
Administrativne poslove za Povjerenstvo vodi nadležni 

Upravni odjel Grada Pule.

Članak 7.
Dječji vrtići su dužni na zahtjev Povjerenstva dostaviti 

podatak o broju raspoloživih mjesta po skupinama sukladno 
odredbama Državnog pedagoškog standarda predškolskog 
odgoja i naobrazbe.

III. RAD POVJERENSTVA

Članak 8.
Povjerenstvo utvrđuje i objavljuje tekst Poziva za upise 

djece u dječje vrtiće.
Poziv sadrži:

· mjesto za preuzimanje obrasca zahtjeva za upis,
· mjesto za predaju zahtjeva za upis,
· rok za podnošenje zahtjeva,
· naznaku potrebne dokumentacije koja se prilaže uz 

zahtjev,
· mjesto objave rezultata upisa.

Poziv za upis djece u dječje vrtiće objavljuje se na 
oglasnim pločama dječjih vrtića, službenim web stranicama 
dječjih vrtića i službenim web stranicama Grada Pule.

Rok za podnošenje prijava po pozivu ne može biti kraći 
od 9 dana.

Rok za objavu rezultata bodovanja po pristiglim 
zahtjevima za upis u dječje vrtiće je 17 dana od isteka roka 
za podnošenje prijava.

Povjerenstvo ima mogućnost produženja roka za objavu 
rezultata bodovanja iz prethodnog stavka radi posebno 
opravdanih razloga.

Članak 9.
Potrebna dokumentacija za upis:

· Ispunjeni obrazac Zahtjeva
· Izvadak iz matice rođenih ili rodni list (mislim da ipak 

treba ostati radi upisa izvan upisnog roka)
· Potvrde, uvjerenja i rješenja kojima se dokazuje 

ostvarivanje bodova iz članka 21. ovih Obaveznih uputa.

Članak 10.
Prijavu za upis sa dokumentacijom predaje roditelj 

ili skrbnik (u daljnjem tekstu: roditelj) djeteta za kojeg se 
prijava podnosi.

Članak 11.
O tijeku sjednice Povjerenstvo vodi zapisnik koji sadrži:

· podatak o vremenu i mjestu sjednice Povjerenstva,
· podatak o prisutnim članovima Povjerenstva i ostalim 

prisutnim osobama,
· podatak o broju slobodnih mjesta,
· podatak o broju prijavljene djece.

Članak 12.
Povjerenstvo je dužno utvrditi datum predaje i potpunost 

predane prijave.
Ako postoji sumnja o istinitosti određene dokumentacije 

Povjerenstvo je dužno provjeriti dokument kod izdavatelja.

Članak 13.
Prijave koje ne ispunjavaju uvjet iz članka 2. ovog 

Pravilnika Povjerenstvo će odlukom odbiti.

Članak 14.
Povjerenstvo može zahtijevati pisano mišljenje ili 

pozvati na svoju sjednicu predstavnike institucija čije je 
mišljenje važno za utvrđivanje broja bodova pojedine 
prijave.

U redovitu odgojnu skupinu ili posebnu skupinu može 
se uključiti dijete s teškoćama u razvoju na temelju mišljenja 
stručnog povjerenstva dječjeg vrtića u čijem sastavu su 
defektolog, pedagog, zdravstveni voditelj i ravnatelj.

Članak 15.
Povjerenstvo će za svaku prijavu utvrditi broj bodova 

sukladno Pravilniku te objaviti rezultate bodovanja.
Rezultati bodovanja objavit će se na oglasnim pločama 

dječjih vrtića, službenim web stranicama dječjih vrtića te 
službenim web stranicama Grada Pule.

Članak 16.
Roditelji mogu izjaviti prigovor na rezultate bodovanja 

u roku od 5  dana od objave. 
Prigovor se podosi Upravnom vijeću dječjeg vrtića koji 

je odabran kao prvi izbor, putem Povjerenstva.

Članak 17.
Odluku o prigovoru donosi Upravno vijeće dječjeg 

vrtića u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje 
prigovora.

Odluka Upravnog vijeća je konačna.

Članak 18.
Nakon isteka roka za prigovore i donošenja odluka po 

prigovorima, Povjerenstvo utvrđuje Listu reda prvenstva 
upisa u dječji vrtić.

Nakon utvrđivanja Liste reda prvenstva upisa 
Povjerenstvo je dužno izraditi Listu upisa po dječjim 
vrtićima i skupinama te istu zajedno sa Listom reda prvenstva 
dostaviti dječjim vrtićima.

Na temelju Liste reda prvenstva Upravno vijeće dječjeg 
vrtića donosi Odluku o upisu djece u dječji vrtić.

Lista reda prvenstva upisa u dječje vrtiće objavit će se na 
oglasnim pločama dječjih vrtića, službenim web stranicama 
dječjih vrtića te službenim web stranicama Grada Pule.

Odluka o upisu djece u dječji vrtić objavit će se na 
oglasnim pločama dječjih vrtića i službenim web stranicama 
dječjih vrtića.

Članak 19.
Nakon utvrđivanja Liste reda prvenstva upisa, 

Povjerenstvo je dužno dostaviti nadležnom Upravnom 
odjelu izvješće o provedenim upisima koje sadrži:
· podatke o tijeku provođenja upisa
· podatak o slobodnim mjestima po dječjim vrtićima
· podatak o broju zaprimljenih prijava za upis
· podatak o odbijenim prijavama za upis



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

15
· podatak o broju odbijenih prigovora na rezultate bodovanja
· podatak o broju prihvaćenih prigovora na rezultate bodovanja
· Listu reda prvenstva
· Listu upisa po dječjim vrtićima i skupinama.

IV. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PREDNOSTI PRI UPISU DJECE

Članak 20.
Broj bodova za svaku prijavu za upis utvrđuje se primjenom kriterija kako slijedi:

Red. br. OPIS KRITERIJA Broj bodova
1. dijete roditelja žrtava i invalida Domovinskog rata 10
2. dijete s oba zaposlena roditelja i samohranog zaposlenog roditelja 10
3. dijete roditelja koji ima status roditelja-njegovatelja a drugi je zaposlen 10
4. dijete čiji je jedan roditelj redoviti student ili učenik, a drugi je zaposlen 8
5. dijete u udomiteljskim obiteljima 6
6. dijete u godini prije polaska u školu 5
7. dijete čiji su roditelji redovni studenti ili učenici 5
8. dijete iz obitelji s troje ili više djece 4
9. dijete s teškoćama u razvoju 3
10. dijete korisnika doplatka za djecu 2
11. dijete korisnika pomoći za uzdržavanje 2
12. dijete iz obitelji koja živi u teškim socijalnim ili zdravstvenim uvjetima 2
13. Dijete kojemu je odgođen upis u školu 2
14. dijete čiji je jedan roditelj zaposlen 1
15. Dijete čiji je brat/sestra već upisan u traženi dječji vrtić 1

Ako dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova redoslijed na listi reda prvenstva utvrđuje se po kriteriju starosti 
djeteta.

Članak 21.
Ako broj prijava za upis u Dječji vrtić – Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola bude veći od broja raspoloživih 

mjesta pravo prvenstva imaju djeca čiji je najmanje jedan roditelj pripadnik talijanske nacionalne manjine.

Članak 22.
Dječji vrtić će raskinuti ugovor o korištenju programa za narednu pedagošku godinu ako roditelj ne dostavi dokaz o 

ispunjavanju uvjeta iz članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja programa predškolskog odgoja, najkasnije do 15. travnja 
tekuće godine.

Potvrda o zaposlenju (elektronički zapis o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji HZMO) ne smije biti starija 
od 30 dana.

Roditelji djece kojima je odgođen polazak u školu ne podliježu obavezi iz stavka 1. ovoga članaka i svoj status dokazuju 
rješenjem nadležnog tijela najkasnije do 31. kolovoza tekuće godine.

Dječji vrtić će raskinuti ugovor o korištenju programa za narednu godinu ukoliko roditelji nisu podmirili ranija dugovanja 
po osnovu korištenja usluga dječjeg vrtića.

V. UPIS DJECE

Članak 23.
Prije zaključenja ugovora roditelj je obavezan:

· dostaviti dječjem vrtiću potvrdu nadležnog liječnika o zdravstvenom stanju djeteta i potvrdu o sistematskom pregledu 
djeteta,

· obaviti uz nazočnost djeteta inicijalni intervju/razgovor sa stručnim suradnikom dječjeg vrtića,
· potpisati izjavu o ovlaštenim osobama koje mogu dovoditi i odvoditi dijete iz dječjeg vrtića.

Članak 24.
Ugovor o korištenju programa zaključuje se najkasnije do 31. kolovoza.
Dijete čiji roditelj ne potpiše ugovor o korištenju programa briše se sa Liste reda prvenstva.

Članak 25.
Ako nakon provedenog postupka upisa u dječjim vrtićima ima slobodnih mjesta mogu se u dječje vrtiće upisati i djeca 

roditelja koji ne ispunjavaju uvjete iz članka 2.ovih Uputa.



BR
O

J 
04

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

16

VI. ISPIS DJECE IZ DJEČJEG VRTIĆA

Članak 26.
Roditelji mogu ispisati dijete zahtjevom za ispis.
Dječji vrtić može ispisati dijete iz sljedećih razloga:

· ukoliko se roditelj ne pridržava odredbi Ugovora o 
korištenju usluga programa,

· ukoliko roditelj ne uplati beskamatni predujam do roka 
naznačenog na nalogu za plaćanje.

· ukoliko se u roku od tri (3) mjeseca od dana zaključivanja 
Ugovora o korištenju usluga programa utvrde poteškoće 
u razvoju, a nema mogućnosti smještaja u posebne 
skupine.

· ukoliko roditelj ne postupi po preporuci stručnog 
povjerenstva i ne podvrgne dijete stručnom vještačenju.

· ukoliko roditelj prilikom predaje zahtjeva za nastavak 
korištenja usluge nije podmirio sva dugovanja prema 
dječjem vrtiću.

· ukoliko roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku od 30 
dana od dana dospijeća.

Odluku o ispisu djeteta donosi ravnatelj.

VII. PRIJELAZ DJECE

Članak 27.
Djeci se osigurava prijelaz iz jednog dječjeg vrtića u 

drugi, uključenih u Plan mreže dječjih vrtića na području 
Grada Pule, ukoliko u dječjem vrtiću koji se traži ima 
slobodnih mjesta, o čemu brinu ravnatelj i stručni tim dječjeg 
vrtića.

Prilikom prelaska djeteta u drugi dječji vrtić, djetetu 
se izdaje potvrda u koju se unose podaci o reguliranim 
međusobnim pravima i obvezama.

Dječji vrtić može primiti dijete uz uvjet da je dostavljena 
potvrda iz koje je vidljivo da je roditelj uredno podmirio 
svoje obveze u dječjem vrtiću u kojem je dijete ranije 
ostvarivalo programe i ukoliko ispunjava uvjete iz članka 
2. ovih Uputa i članka 3. Odluke o iznosima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja.

Zahtjevi za prelazak s početkom naredne pedagoške 
godine podnose se prije jedinstvenih upisa, a najkasnije do 
15. travnja tekuće godine.

Prelasci u tijeku pedagoške godine odobravaju se u 
trenutku kada se za to pokaže potreba, ukoliko je u okviru 
planiranih sredstava Proračuna Grada Pule.

VIII. PROGRAM PREDŠKOLE

Članak 28.
Program predškole je obvezni program odgojno-

obrazovnoga rada s djecom u godini dana prije polaska u 
osnovnu školu.

Program predškole provodi se od 1. listopada do 31. 
svibnja, a ukupno traje 250 sati godišnje za djecu koja nisu 
polaznici redovitoga programa dječjega vrtića u skladu s 
organizacijom rada odgojno-obrazovne ustanove.

Djeca u godini dana prije polaska u osnovnu školu koja 
su upisana temeljem jedinstvenog upisa u redovite programe 
u dječjim vrtićima, sadržaje programa predškole pohađat će 
u sklopu redovitog programa.

Program predškole za roditelje je besplatan.

IX. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.
Upravna vijeća dječjih vrtića dužna su utvrditi prijedlog 

Pravilnika o upisima u dječje vrtiće u roku od 15 (petnaest) 
dana od dana donošenja ovih Uputa i zatražiti suglasnost 
Gradonačelnika Grada Pule.

Dječji vrtići su dužni obavijestiti nadležni upravni odjel 
Grada Pule o danu stupanja Pravilnika iz stavka 1. ovog 
članka na snagu.

Članak 30.
Na dan stupanja na snagu ovih Obaveznih uputa 

prestaju važiti Obavezne upute za izradu pravilnika o upisu 
djece u dječje vrtiće („Službene novine“ Grada Pule br. 4/14, 
7/15, 3/17, 14/21).

Članak 31.
Ove Obavezne upute stupaju na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/22-01/4 
URBROJ:2163-7-06-02-0291-22-2 
Pula, 28. veljače 2022.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.







“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula-Pola, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1. Zaključak o mirovanju mandata vijećnika (Siniša Gordić) te verifikacija mandata  
zamjenika (Drago Marić) ...............................................................................................................................1

2. Zaključak o mirovanju mandata vijećnice (Selma Ibrišagić) te verifikaciji  
mandata zamjenika (Ivan Žagar)....................................................................................................................1

3. Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja pametnog Grada Pula-Pola za razdoblje  
od 2023. do 2028. godine (Smart city) ..........................................................................................................2

4. Odluka o pokretanju postupka izrade Strategije upravljanja imovinom Grada Pula-Pola  
za razdoblje od 2023. do 2028. godine ..........................................................................................................3

5. Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola  
za razdoblje od 2023. do 2030. godine ..........................................................................................................4

6. Odluka o isključenju nekretnina iz statusa javnog dobra u općoj  
upotrebi - kč.br. 5421/6, kč.br. 5421/7, kč.br.5422/4, kč.br. 5422/5 sve k.o. Pula.........................................5

7. Odluka o izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka  
i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola za 2022. godinu ....................................................5

8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta  
Dječjeg vrtića – Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola  ........................................................................6

9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  
Javne ustanove Pula Film Festival  ................................................................................................................7

10. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Pula Film Festival.....................................7
11. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika i članova Mandatne komisije  ...................................................8
12. Odluka o razrješenju i izboru člana Odbora za izbor i imenovanja ...............................................................8
13. Odluka o razrješenju i izboru članova Odbora za Statut i druge opće akte  ..................................................9
14. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule  ......9
15. Odluka o razrješenju i izboru potpredsjednika i člana Odbora za suradnju s općinama,  

gradovima, regijama i međunarodnu suradnju  ............................................................................................10
16. Odluka o razrješenju i izboru potpredsjednika Odbora za ostvarivanje  

prava Talijanske autohtone zajednice  .........................................................................................................10
17. Odluka o razrješenju i izboru člana Odbora za prostorno uređenje, komunalno gospodarstvo  

i stambene odnose  ....................................................................................................................................... 11
18. Odluka o razrješenju i izboru potpredsjednika i članova Odbora za gospodarstvo  .................................... 11
19. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola ......12
20. Odluka o pokretanju postupka izrade Slike zdravlja Grada Pula-Pola za 2022. godinu .............................13
21. Obavezne upute za izradu Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće .............................................................13


